
 

 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 18 сентября 2024 года № 54 

  

 

О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Южная Осетия  

от 10 февраля 2005 года № 20 «О повышении заработной платы учителям и врачам, 

работающим в школах и медицинских учреждениях расположенных в труднодоступных и 

отдаленных местностях Республики Южная Осетия» 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

В целях совершенствования системы оплаты труда Правительство Республики Южная 

Осетия п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 10 февраля 

2005 года № 20 «О повышении заработной платы учителям и врачам, работающим в школах 

и медицинских учреждениях, расположенных в труднодоступных и отдаленных местностях 

Республики Южная Осетия» следующие изменения: 

 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Установить с 1 января 2024 года надбавку в размере 14% к должностному окладу 

учителям и врачам, работающим в школах и медицинских учреждениях, расположенных в 

труднодоступных и отдаленных местностях Республики Южная Осетия.» 

 

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:  

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство 

труда и социальной защиты Республики Южная Осетия.». 

 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Правительства 

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев 

 


